鄂人社函〔2017〕341号
省人力资源和社会保障厅关于开展2017年
省有突出贡献中青年专家和享受省政府
专项津贴人员推荐选拔工作的通知
各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，省直有关部门、有关企事业单位（含中央在鄂单位）：

经省委、省政府批准，现将开展2017年度省有突出贡献中青年专家（以下简称省突专家）和享受省政府专项津贴人员（以下简称省贴人员）选拔推荐工作有关事项通知如下：

一、选拔范围对象及数量
省突专家和省贴人员选拔对象主要为省内各行业从事专业技术、管理工作并做出突出贡献的专业技术人员。省贴人员的选拔对象还包括在生产服务等一线领域，具有高超技艺和精湛技能，在工作实践中能够解决关键技术和工艺操作难题的高技能人才；在种植、养殖、加工、营销等行业中技术领先、贡献突出的农村实用人才。今年计划选拔省突专家50名、省贴人员100名，其中，计划选拔高技能人才10名、选拔农村实用人才5名。

在省突专家选拔计划内选拔 “自贸创新突贡专家”5名，“自贸创新突贡专家”主要针对湖北自贸区中在新一代信息技术、高端装备等六大重点领域，集成电路、光通信、新能源汽车、高端数控装备、北斗等16个优势行业中做出突出贡献的企业家和专业技术人才选拔。

在省贴人员选拔计划内选拔“基层一线人才”5名，主要针对大别山、武陵山、秦巴山及幕阜山等集中连片特困地区长期工作在基层一线（工作年限满15年以上）有突出贡献的乡镇农技推广人员、教育工作者、医疗卫生工作者选拔。
在企事业单位中担任党政领导后不再直接从事专业技术工作的人员、各级党政机关公务员以及参照公务员管理的人员,原则上不列为选拔对象。已经获得专家称号的不再重复申报同类专家。
二、选拔原则及条件

（一）选拔原则

一是坚持服务经济社会发展的原则。重点选拔高新技术和支柱产业、县域经济等领域中的领军人才、创新人才，以及为社会事业发展做出突出贡献的人才。
二是坚持公开、公平、择优的原则。做到政策公开、指标公开、条件公开、程序公开、结果公示，体现群众公认、业内认可，实行公平竞争、择优选拔。
三是坚持德才兼备、注重实绩的原则。弘扬社会主义核心价值观，突出能力和业绩导向，不搞论资排辈，确保质量。
（二）选拔条件

申报省突专家和省贴人员应具有中国国籍，具有高级专业技术职务（申报“基层一线人才”可不作要求），申报省突专家年龄不超过55周岁，申报省贴人员不超过60周岁，并以近5年来取得的专业技术业绩、成果和贡献为主要依据。选拔条件原则上按《关于加强各类专家选拔管理工作的意见》（鄂办发〔2001〕55号）执行，高技能人才人选的选拔条件按《关于下达2005年度选拔推荐湖北省有突出贡献中青年专家和享受省政府专项津贴人员指标参考数的通知》（鄂人社函〔2005〕60号）执行，农村实用人才的选拔条件按《关于开展2008年度享受省政府专项津贴人员选拔推荐工作的通知》（鄂人社函〔2008〕96）号执行。
三、申报程序

人选申报实行总量控制、单位推荐的办法进行。根据实际选拔数，按一定比例确定今年我省省突专家和省贴人员申报人选推荐指标数，分解给各市州、省直部门、企事业单位组织推荐（附后）。基层单位人选按照行政隶属关系逐级推荐。

在推荐指标数以外，各市州可推荐“基层一线人才”、“高技能人才”、“农村实用人才”、民营企业直接申报对象各1人；各中央在鄂企业、省属企业可推荐高技能人才1人。
各地推荐人选必须在当地公示，经当地纪检监察部门审核（附审核意见），报当地政府行文推荐；各省直单位、企事业单位推荐人选必须在本单位内以适当形式进行公示，经本单位纪检监察部门审核（附审核意见）后推荐。

四、申报材料及相关要求

申报材料分书面材料和数据文件。书面材料包括综合报告、专家情况登记表、事迹材料、同行专家推荐意见和相关证明材料，书面材料的具体要求和专家情况登记表请登陆湖北省人力资源和社会保障厅信息网\专技管理栏下载。
数据文件通过“湖北省高级专家网上申报系统”进行网上报送。人选通过外网http://59.175.218.200:7011/zjsb/index.html注册，省直部门、单位通过外网http://59.175.218.200:7011/zjsb/index.html进行申报管理提交，各地人社部门通过内网http://10.128.8.81: 7011/zjgl/login.jsp进行申报管理提交，具体操作方法见湖北省专业技术人才系统操作指南（请登陆湖北省人力资源和社会保障厅信息网\专技管理栏下载）。
申报材料请于2017年8月15日前上报。专业技术人才人选申报材料报省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处，高技能人才人选和农村实用人才人选申报材料报省人力资源和社会保障厅职业能力建设处。

联 系 人：刘凡妮  027－51828282（专业技术人员管理处）

          李  创   027－87122181（职业能力建设处）
E－mail：hbzjgz@163.com（专业技术人员管理处）

         hbpxc@163.com（职业能力建设处）

附件：2017年度湖北省有突出贡献中青年专家和享受省政府专项津贴人员指标参考数

湖北省人力资源和社会保障厅

2017年6月5日
（此件依申请公开）
PAGE
— 2 —